
Městys Včelákov 

Zastupitelstvo městyse Včelákov 

 

Zápis 

z 8. zasedání Zastupitelstva městyse Včelákov, 

konaného dne 6. 11. 2023, od 17:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva městyse Včelákov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 17:00 hodin starostou městyse Janem Pejchou (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 

1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Včelákov zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 30. 10. 2023 do 6. 11. 2023. Současně byla 

zveřejněna i na „elektronické úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 

konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Jeden člen zastupitelstva je starostou omluven (Libor Doležal). 

  

 

* * * 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Zuzanu Kekulovou a Mariána Štveráka a 

zapisovatelem Ing. Ilonu Mlynářovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov určuje ověřovateli zápisu Ing. Zuzanu Kekulovou a 

Mariána Štveráka a zapisovatelem Ing. Ilonu Mlynářovou 

 

Výslede hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 100 bylo schváleno. 

 
* * * 

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 

programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  



 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje následující program zasedání: 

 
I) Zpráva starosty  

II) Prodejna potravin Včelákov 

III) Rozpočtová opatření  

IV) Pošta 

V) Plán rozpočtu 

VI) Nové OZV 

VII SUS – bezúplatný převod pozemků 

VIII) M-Silnice – smlouvy o dílo 

IX) Cena stočného na rok 2024 

X) Žádost o sponzorský dar 

XI) Žádost o pronájem pozemku 

XII) Plán inventur na rok 2023 

XIII) Smlouva o připojení ČEZ Distribuce 

XIV) Hasičský automobil  

XV) Dotace z POV – hřbitov 

XVI) Zastávka Vyhnánov 

XVII) Školní BUS 

XVIII) Digitálně-technické mapy 

XIX) Žádost 

 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 101 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Bod I – Zpráva starosty  

- Přezkum hospodaření za rok 2023 – proběhl dne 20. 10. 2023  

- Místní komunikace – byly opraveny místní komunikace ve Vyhnánově, Příkrakově, 

Stříteži a v Bystřici a částečně ve Včelákově, na komunikace ve Včelákově a 

v Bystřici byla přislíbena dotace ve výši 7 132 tis. Kč s čerpáním v roce 2024 a 2025 

- Náměstí – do konce roku 2023 bude schválen projekt na náměstí, dotace bude ve výši 

cca 70 %, celková cena díla cca 4 mil. Kč 

- Základní škola – podlahy by se mohly dělat v roce 2024 – byla podána žádost o 

dotaci 

- Zasíťování lokality Hutě – je zkolaudováno, v průběhu 5 let můžeme žádat o dotaci 

230 tis. Kč na jeden dům 

- Parcely za školou – obec bude žádat o dotaci na projektovou dokumentaci na 

parcelaci stavebních pozemků za školou 

- Návštěva senátora – obecní úřad navštívil senátor pan Jan Tecl. Výsledkem schůzky 

bylo pozvání žáků místní ZŠ do Senátu. 

 

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí zprávu starosty.  
 



Bod II – Prodejna potravin Včelákov 

Starosta informoval zastupitelstvo obce o možnosti získat dotaci na projektovou dokumentaci 

na půdní prostory prodejny – vybudování obecních bytů.  

 

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí možnost získat dotaci na projektovou 

dokumentaci. 

 

Bod III – Rozpočtová opatření 

Předsedající předložil členům zastupitelstva rozpočtová opatření č. 7 a 8/2023.  

 
Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2023. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2023.  

Výsledek hlasování: Pro 6      Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 102 bylo schváleno. 

 

Bod IV – Pošta 

Předsedající seznámil členy ZO se stávající situací ohledně pobočky České pošty ve 

Včelákově. Proběhlo jednání se zástupcem České pošty. Nikdo zatím nezná konkrétní data 

ohledně nutnosti přejít na Poštu Partner. Jednání budou probíhat i v roce 2024. 

 
Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí situaci kolem České pošty a pověřuje 

starostu k dalším jednáním. 

 

Bod V – Plán rozpočtu – návrh rozpočtu na rok 2024 

Předsedající předložil zastupitelstvu návrh rozpočtu městyse Včelákov na rok 2024 se 

zapracovanými úpravami dle jejich požadavků. Do rozpočtu budou zapracovány i nové 

návrhy. Návrh rozpočtu a střednědobý výhled rozpočtu budou zveřejněny na úřední desce. 

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2024 a střednědobý 

výhled rozpočtu a souhlasí s jejich zveřejněním. 
 

Bod VI – Nové OZV  

Předsedající informoval zastupitele městyse o nutnosti vydat nové OZV o místním poplatku 

za obecní systém odpadového hospodářství, o místním poplatku z pobytu a o místním 

poplatku ze psů. Původní OZV již neodpovídají nové legislativě. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje novou OZV městyse Včelákov o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 103 bylo schváleno. 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje novou OZV městyse Včelákov o místním 

poplatku z pobytu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 104 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje novou OZV městyse Včelákov o místním 

poplatku ze psů.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 105 bylo schváleno. 

 

Bod VII – SUS – bezúplatný převod pozemků 

Předsedající předložil členům zastupitelstva žádost Správy a údržby silnic PK o bezúplatný 

převod pozemků označených jako p.p.č. 320/2 ostatní plocha – silnice o výměře 404 m2 a 

p.p.č. 320/3 ostatní plocha – silnice o výměře 149 m2 v obci Včelákov a katastrálním území 

Babákov do vlastnictví Pardubického kraje.  

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí žádost Správy a údržby silnice PK o 

bezúplatný převod pozemků označených jako p.p.č. 320/2 ostatní plocha – silnice o výměře 

404 m2 a p.p.č. 320/3 ostatní plocha – silnice o výměře 149 m2 v obci Včelákov a 

katastrálním území Babákov do vlastnictví Pardubického kraje. 

 

Bod VIII – M-Silnice – smlouva o dílo 

Předsedající předložil členům zastupitelstva ke schválení Smlouvu o dílo na opravu místní 

komunikace v místní části Bystřice. Celková cena díla včetně DPH bude 3 485 044,42 Kč.  

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje Smlouvu o dílo na akci „Včelákov – oprava 

místní komunikace v místní části Bystřice“.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 106 bylo schváleno 

 

Bod IX – Cena stočného na rok 2024 

Starosta předložil zastupitelstvu k projednání a ke schválení návrh nové ceny stočného na rok 

2024. Dle výpočtů T. Vlčkové by se cena měla pohybovat v rozmezí 44,29 až 49,21 Kč za m3 

+ DPH.  Starosta navrhl cenu 46,- Kč/m3 + DPH v platné výši. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje novou cenu stočného ve výši 46,-  Kč bez DPH 

dle předloženého výpočtu. 



Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 107 bylo schváleno. 

 

Bod X – Žádost o sponzorský dar  

Předsedající předložil zastupitelstvu žádost sportovního klubu Matuláci Včelákov o 

sponzorský dar a požádal zastupitelstvo o schválení daru pro sportovní klub Matuláci 

Včelákov. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje dar pro sportovní klub Matuláci Včelákov ve výši 

2 000,- Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6      Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 108 bylo schváleno. 

 

Bod XI – Pozemky  

Předsedající předložil zastupitelstvu obce žádost Mgr. Romana Pacetti o dlouhodobý 

pronájem pozemku parc. č. 847/9 v K.Ú Včelákov. Jedná se o pozemek u rodinného domu, o 

který se rodina stará a udržuje ho od roku 1991.   

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí žádost Mgr. Romana Pacetti o dlouhodobý 

pronájem pozemku parc. č. 847/9 v K.Ú Včelákov. 

 

Předsedající předložil zastupitelstvu obce žádost manželů Nekvindových o směnu nebo prodej 

části pozemku parc. č. 281 v K.Ú. Příkrakov – pozemek u zastávky ve Vyhnánově.   

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí žádost manželů Nekvindových o směnu nebo 

prodej části pozemku parc. č. 281 v K.Ú. Příkrakov a dále bere na vědomí geometrické úpravy na 

tomto pozemku ve Vyhnánově.  

 

Předsedající předložil zastupitelstvu obce žádost paní Radky Duchečkové o prodej části 

pozemku parc. č. 153/4 v K.Ú. Včelákov o výměře 75 m2.   

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí žádost paní Radky Duchečkové o prodej 

části pozemku parc. č. 153/4 v K.Ú. Včelákov o výměře 75 m2. S prodejem nesouhlasí a 

navrhuje dlouhodobý pronájem na 5 let za údržbu.  

 

Bod XII – Plán inventur na rok 2023 

Předsedající navrhl za členy hlavní inventarizační komise za majetek městyse: 

- starostu Jana Pejchu 

- zastupitele Petru Gregorovou 

- člena kontrolního výboru Libora Kekulu 

- člena kontrolního výboru Mariána Štveráka 



Předsedající navrhl za členy dílčí inventarizační komise za majetek ve správě hasičů: 

- starostu hasičů Jana Pejchu 

- člena JSDHO Včelákov Libora Doležala 

- člena JSDHO Včelákov Mariána Štveráka 

Předsedající navrhl za členy dílčí inventarizační komise za majetek ve správě základní školy: 

- ředitele školy Mgr. Jaroslava Prodělala 

- učitele školy Mgr. Romana Pacetti 

- učitelku školy Mgr. Jiřinu Pražanovou 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje plán inventur za rok 2023 s těmito členy inventarizačních 

komisí: 

 

                   - za majetek městyse:             Jan Pejcha 

       Petra Gregorová 

       Libor Kekula 

                                                                                  Marián Štverák   

 

 

- za majetek ve správě hasičů:       Jan Pejcha 

     Libor Doležal 

     Marián Štverák 

 

- za majetek ve správě základní školy: Mgr. Jaroslav Prodělal 

 Mgr. Roman Pacetti 

 Mgr. Jiřina Pražanová 

 

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 109 bylo schváleno. 

 

Bod XIII – Smlouva o připojení ČEZ Distribuce 

Předsedající předložil členům zastupitelstva ke schválení Smlouvu připojení odběrného 

elektrického zařízení k distribuční soustavě na pozemku parc. č. 703/2, Škroupovo náměstí 55, 

Včelákov.  

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje Smlouvu o připojení odběrného elektrického 

zařízení k distribuční soustavě na pozemku parc. č. 703/2, Škroupovo náměstí 55, Včelákov.  

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 110 bylo schváleno 

 



Bod XIV – Hasičský automobil 

 
Předsedající informoval zastupitele městyse, že 16. 11. 2023 MAS schválí žádost o dotaci na 

nákup nového hasičského automobilu DA-IVECO DAILY 70C18HD E6e 4x2 pro potřeby 

výjezdové jednotky.  Dotace z IROP bude ve výši 2,8 mil. Kč, další dotace ve výši 0,5 mil. 

Kč bude z prostředků Pardubického kraje.  

 

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí schválení dotace na nákup nového 

hasičského automobilu DA-IVECO DAILY 70C18HD E6e 4x2 pro potřeby výjezdové  

jednotky z prostředků IROP ve výši 2,8 mil. Kč a příslib další dotace ve výši 0,5 mil. Kč bude 

z prostředků Pardubického kraje.  

 

 

Bod XV – Dotace z POV - hřbitov 

Předsedající informoval ZO o možnosti požádat v roce Pardubický kraj o dotaci z POV na 

zpevnění ploch na hřbitově – hlavní cesty mezi hroby.  

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí možnost požádat Pardubický kraj o dotaci z POV 

na zpevnění cest na místním hřbitově.  

 

Bod XVI – Zastávka Vyhnánov 

Předsedající informoval členy zastupitelstva o zpracování projektové dokumentace k výstavbě 

nové autobusové zastávky ve Vyhnánově a požádal zastupitele obce o schválení záměru 

projektu zastávky.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje záměr projektu zastávky ve Vyhnánově 

zpracovaný Ing. Arch. Terezou Drahošovou.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 112 bylo schváleno 

 

Bod XVII – Školní BUS 

Předsedající informoval členy zastupitelstva o možnosti zakoupit školní BUS pro svoz žáků 

z okolních obcí do místní ZŠ. Proběhla schůzka starosty se zástupcem PK panem Michalem 

Kortyšem o možnosti dotace PK ve výši 400 tis. Kč. Celková cena vozidla by byla cca 700 

tis. Kč.  
Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí možnost zakoupit školení BUS za přispění 

Pardubického kraje formou dotace ve výši 400 tis. Kč.  

 

Bod XVIII – Digitálně-technické mapy 

 
Předsedající informoval členy zastupitelstva o povinnosti obcí mít zpracovanou digitálně-

technickou mapu obce. Na základě výzvy PK byla zaslána na PK veškerá dokumentace pro 



zpracování DTM. Žádost byla přijata a městys Včelákov byl zařazen mezi možné příjemce 

dotace. Pořizovací cena bude cca 1 mil. Kč.  

 
Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí povinnost obce mít zpracovanou digitálně-

technickou mapu financovanou z dotací Pardubického kraje. 

 
 

Bod XIX – Žádost 

 
Předsedající informoval členy zastupitelstva o žádosti paní Jarmily Doležalové o zvážení 

možnosti udělat u domu čp. 84 u kontejnerů malé parkoviště a o zprávu, zda obec zamýšlí 

vyspravit díry na cestě za školou a na parkovišti 

 
Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí žádost paní Jarmily Doležalové, ale 

nedoporučuje zde stavět parkoviště. Cesta u školy bude spravená do 2 let. 

 

 

 

 
 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18,40 hodin 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 6. 11. 2023 

Zapisovatel: Ing. Ilona Mlynářová 

 
 
 
 
Ověřovatelé: 

Ing. Zuzana Kekulová dne 6. 11. 2023 

 
Marián Štverák dne 6. 11. 2023 

 
Starosta Jan Pejcha dne 6. 11. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
               Razítko obce 



Příloha č. 1 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva městyse Včelákov dne 6. 11. 2023 – Prezenční 

listina 

 

Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce:                            

Podpis: 

Jan Pejcha  

Mgr. Roman Pacetti  

Mgr. Jaroslav Prodělal  

Ing. Zuzana Kekulová  

Petra Gregorová  

Libor Doležal  

Marián Štverák  

 


